PAGE

ДОГОВОР №
Моск. обл., Мытищинский район, д. Сгонники

«___» _________ 20__ года.
ООО «ЗООСТАНДАРТ» в лице зам. ген. директора Апакиной Е.И., действующая на основании Доверенности №110 от 20.02.2016 г, именуемое в дальнейшем  Поставщик, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем Покупатель в лице _______________________________________________, действующей на основании _______ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать указанный Товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2.Товаром по настоящему договору является перечень, указанный в Прайс-листе (Спецификации) Поставщика. Прайс-лист составляется компетентным органом Поставщика. Цена на Товар в Прайс-листе корректируется с учетом изменений валютного курса и прочими изменениями, связанными с условиями приобретения продукции непосредственно самим Поставщиком.
1.3.Товар поставляется отдельными партиями. Цена на каждую поставку согласовывается сторонами в Прайс-листе (Спецификации). Количество, ассортимент и цена Товара на каждую партию отгружаемого Товара указывается в универсальных передаточных документах (далее - УПД). Сумма, количество и ассортимент подлежащего поставке Товара по настоящему договору составляет общую сумму, количество и ассортимент поставленного Товара за период действия настоящего Договора.
1.4.Настоящий Договор является рамочным. В рамках настоящего Договора Сторонами заключаются локальные договоры на поставку отдельных партий Товаров. Подписание Покупателем накладной, предоставленной Поставщиком, либо оплата стоимости заказанного Товара, признается заключением Сторонами локального Договора.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА.
2.1.Поставка Товаров осуществляется по предварительным заказам. Заказы с указанием наименования и количества  Товара передаются Покупателем Поставщику письменно, по факсу, по средствам электронной связи или по телефону сотруднику Поставщика, осуществляющего прием заказов.
2.2.В случае невозможности выполнить заказ по наименованию и количеству товаров, Поставщик согласовывает изменения с Покупателем, исходя из наличия Товаров на складе и возможности поставки.

2.3.Товары отгружаются в течение 3-х дней от даты согласования заказа и оплаты его Покупателем.

2.4.Поставщик за счет собственных средств обязуется обеспечить доставку Товара для иногородних Покупателей до железнодорожной станции отправки или до автотранспортной компании, выбранной  Покупателем. Договор с транспортной компанией на междугороднюю доставку Товара заключается Покупателем за счет средств Покупателя. Поставщик сдаёт товар транспортной компании по количеству мест, в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки, при условиях бережного с ним обращения. Риск случайной гибели товара при транспортировке до транспортной компании лежит на Поставщике, после подписания «Акт сдачи – приёмки груза транспортной компанией» - на Покупателе. За несоответствие количества отправленных Поставщиком и полученных Покупателем мест, а также некомплектность и повреждения товаров, в случае обнаружения нарушения целостности тары, упаковки Поставщик ответственности не несёт.
2.5.В случае выборки Товара непосредственно со склада Поставщика, представитель Покупателя обязан передать Поставщику доверенность на право получения и выборки товара, оформленную в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.6.Датой получения Покупателем товара считается дата его приема полномочным представителем Покупателя у перевозчика, либо непосредственно у полномочного представителя Поставщика, указанная в отгрузочных (товарно-транспортных) документах.
2.7.Приемка Товара по количеству, ассортименту и качеству осуществляется во время передачи Товара Покупателю со склада Поставщика (самовывоз) или при доставке в присутствии водителя-экспедитора, при этом представитель Покупателя подписывает УПД. В случае несоответствия произведенной поставки по количеству, ассортименту и качеству Заказу, Покупатель вправе принять Товар по наличию и  обязан составить акт о приемке Товара.
2.8.Покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный подъезд к торговой точке, содержать подъездные пути к пунктам выгрузки в исправном состоянии, обеспечивающим безопасное движение и свободное маневрирование. Разгрузка Товаров силами Поставщика осуществляется при обеспечении максимально близкого подъезда к торговой точке и только на первый этаж здания, в котором расположена торговая точка.
2.9.При поставке товара автомобильным транспортом Поставщика к месту перегрузки на транспорт Покупателя, Покупатель обязан разгрузить транспорт Поставщика в течение 1 (одного) часа после прибытия его на место встречи с транспортом Покупателя, обеспечив максимально - безопасное ведение погрузо-разгрузочных работ. В случае опоздания транспорта Покупателя более чем на один час, Покупатель выплачивает Поставщику денежные средства за простой в размере, определяемом тарифами на перевозку Товаров, установленными Поставщиком.

2.10.При поставке товара автомобильным транспортом Поставщика к торговой точке Покупателя в согласованное с транспортным отделом Поставщика время, Покупатель обязан принять все меры к разгрузке транспорта Поставщика в течение 1 (одного) часа после прибытия, обеспечив максимально - безопасное ведение погрузо-разгрузочных работ. В случае простоя транспорта Поставщика более чем один час, Покупатель выплачивает Поставщику денежные средства в размере, определяемом тарифами на перевозку Товаров, установленными Поставщиком.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1.Качество товара, поставляемого по настоящему договору, должно полностью соответствовать стандартам, действующим в России или нормам завода, производящего товар, и подтверждаться сертификатом качества. Покупатель осуществляет прием товара по количеству и качеству. Претензии по качеству после подписания документов и приемки  товара Поставщиком  приниматься не будут.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1.Цены в УПД указаны в рублях, включая стоимость тары, упаковки и маркировки. Цена Товара в Прайс-листе (Спецификации) включает НДС 10% или 18% в зависимости от номенклатуры Товара.

4.2.Покупатель оплачивает Товар по факту получения каждой партии Товара и подписании универсального передаточного документа или путем предварительной оплаты после согласования Заказа с Поставщиком на отгрузку партии Товара.

4.3.Расчеты за Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или наличным платежом в кассу Поставщика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4.Обязательство Покупателя по оплате считаются исполненными после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или после внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

4.5.Датой оплаты считается дата поступления денег на расчетный счет Поставщика или в кассу Поставщика.

4.6.Поставщик вправе, по своему усмотрению, не поставлять новую партию товара до момента оплаты Покупателем поставленного Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.В случае наличия своевременно не погашенной задолженности Покупателя перед Поставщиком, то Покупатель выплачивает по требованию Поставщика пеню в размере 0,3% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.2.В остальных случаях нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, а также война или военные действия, возникшие после заключения договора.  Если одно из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены уполномоченным государственным органом РФ. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Покупателя права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание,  освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 2 месяцев, Поставщик и Покупатель будут иметь право расторгнуть договор полностью  или частично без обязанности по возмещению возможных убытков.

7. АРБИТРАЖ.

7.1.Все споры и разногласия между Поставщиком и Покупателем возникшие по настоящему договору разрешаются путём переговоров,  или  в Арбитражном Суде Московской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 календарный год.

8.2.Договор считается пролонгированным на каждый  последующий год, если ни одна из сторон письменно не заявила о его расторжении за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора.

8.3.Настоящий договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в письменной форме и если подписаны сторонами.
9.2.Все адреса и реквизиты, указанные в п. 10 настоящего Договора, являются действующими. В случае изменения  у  какой-либо из Сторон местонахождения, названия, почтовых и (или) банковских  и  иных реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону. В противном случае не предупрежденная Сторона ответственность за неисполнения условий договора и (или) дополнительных соглашений не несет.

9.3.Покупатель не имеет права передавать третьим лицам исполнение настоящего договора без письменного разрешения Поставщика.

9.4.После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ЗООСТАНДАРТ»

	Юр. адрес:  141031, Московская обл., Мытищинский р-н, д.Сгонники, ул.Промышленная, вл.7, стр.2
	 Юр. адрес:

	Факт. адрес  141031, Московская обл., Мытищинский р-н, д.Сгонники, ул.Промышленная, вл.7, стр. 2
	Адрес доставки:

	ИНН  7743511752
	КПП  502901001
	ИНН
	КПП

	ОГРН  1037739950269
	ОГРН

	р/с 40702810201700001948
	р/с

	Банк: ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва
	Банк

	к/с 30101810300000000985 БИК 044525985
	к/с                                           БИК

	ОКПО 71605095 ОКВЭД 51.38.23; 51.21.4; 51.70
	ОКПО

	Тел: 8 (495) 502-94-68
	Часы работы

	Телефон, факс

	Прилагается (отметить):

	Да
	Копия Свидетельства о регистрации ОГРН/ОГРНИП

	Да
	Копия Свидетельства о постановке на учет ФНС

	Да
	Копия документов о подтверждении полномочий руководителя организации

	Да
	Копия справки о форме налогообложения

	Да
	Копия договора аренды или свидетельства о праве собственности

	Да
	Копия Устава

	 За Поставщика:
	За Покупателя: